
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОПОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

с.Топольное, ул.Кооперативная, д.52А тел/факс: (838579)29-5-71      

e-mail: topolnoe_skola@mail.ru    

ПРИКАЗ 

от 25 апреля 2024 г.                                                                                    № _36__ 
 

с.Топольное 

 

О разработке рабочих программ 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности 

(ТВ-2356/02 от 30.11.2023 г.), с целью совершенствования качества образования, 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-

научной и технологической направленности, а также практической обработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам, внеурочной деятельности, 

дополнительную общеобразовательную программу общеразвивающей программы 

естественно-научной направленности в срок до 19.08.2024 г. (Приложение № 1, 

Приложение № 2, Приложение № 3). 

2.  Назначить ответственных за разработку рабочих программ по учебным предметам, 

внеурочной деятельности, дополнительной общеобразовательной программы естественно-

научной направленности (Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3). 

3. Организаторам по УВР и ВР Хайбулиной Н.В. и Калашниковой Т.В., организовать 

рассмотрение разработанных учебных программ по учебным предметам, внеурочной 

деятельности, дополнительной общеобразовательной программы естественно-научной 

направленности в срок до 31.08.2024 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                                                                             

МКОУ Тополинская СОШ                                      И.Г.Фельк 

 

С приказом ознакомлены:                                       Н.В.Хайбулина 

Т.В.Калашникова 

О.П.Кульша 

Р.Ф.Сажина 

 

 

 

mailto:topolnoe_skola@mail.ru


Приложение 1 

к приказу № 36 от 25.06.2024 

Директор МКОУ Тополинская СОШ 

_______________ И.Г.Фельк 

 

 

 

 

 

Перечень рабочих программ учебных предметов, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста» 

 

№ п/п Наименование рабочих программ Педагог, ответственный за 

разработку 

1 Рабочая программа по учебному предмету 

«Биология» (5-9 кл.) 

Хайбулина Н.В. 

2 Рабочая программа по учебному предмету 

«Биология» (10-11 кл.) 

Хайбулина Н.В. 

3 Рабочая программа по учебному предмету 

«Химия» (8-9 кл.) 

Никитина В.И. 

4 Рабочая программа по учебному предмету 

«Химия» (10-11 кл.) 

Никитина В.И. 

5 Рабочая программа по учебному предмету 

«Физика» (7-9 кл.) 

Сажина Р.Ф. 

6 Рабочая программа по учебному предмету 

«Физика» (10-11 кл.) 

Кульша О.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 36 от 25.06.2024 

Директор МКОУ Тополинская СОШ 

_______________ И.Г.Фельк 

 

 

 

 

 

Перечень рабочих дополнительных общеобразовательных программ 

общеразвивающих программ естественно-научной направленности,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

№ п/п Наименование рабочих программ Педагог, ответственный за 

разработку 

1 Дополнительная общеобразовательная 

программа общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности 

«Занимательная биология» 

Хайбулина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 36 от 25.06.2024 

Директор МКОУ Тополинская СОШ 

_______________ И.Г.Фельк 

 

 

 

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста» 

 

№ п/п Наименование рабочих программ Педагог, ответственный за 

разработку 

1 Программа курса внеурочной деятельности 

«Решение физических задач» (7-9 кл.) 

Сажина Р.Ф. 

2 Программа курса внеурочной деятельности «Мир 

Химии» (8-11 кл.) 

Никитина В.И. 

3 Рабочая программа по учебному предмету 

«Зеленая лаборатория» (9-11 кл.) 

Хайбулина Н.В. 

 


